
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я
Про припинення участі Одеської обласної ради в проекті «Чиста ріка» у 
рамках Спільної Операційної Програми «Румунія-Україна 2014-2020»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»  та  з  метою  сталого  розвитку  транскордонного  співробітництва, 
міжрегіональних  зв’язків  Одеської  області  та  успішної  реалізації 
інфраструктурного проекту «Чиста ріка», обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Припинити участь Одеської обласної ради в проекті «Чиста ріка» як 
бенефіціара 1.

2. Визнати рішення Одеської обласної ради від 21 грудня 2018 року 
№ 900-VII «Про реалізацію та спів фінансування інфраструктурного проекту 
«Чиста  ріка»  у  рамках  Спільної  Операційної  Програми  «Румунія-Україна  
2014-2020» таким, що втратило чинність.

3. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійні 
комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та 
банківської  діяльності  та  з  питань  міжрегіонального  і  міжнародного 
співробітництва.

Проект  рішення  підготовлено  апаратом 
обласної  ради  та  внесено  головою  обласної 
ради



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення Одеської обласної ради «Про припинення участі 
Одеської обласної ради в проекті «Чиста ріка» у рамках Спільної 

Операційної Програми «Румунія-Україна 2014-2020»

Органом управління Спільної  операційної  програми «Румунія-Україна 
2014-2020» призупинено процес затвердження Додаткової угоди до грантового 
контракту  до  визначення  Одеської  обласної  ради  щодо  участі  у 
інфраструктурного проекту «Чиста ріка». 

Обласною  радою  раніше  було  висловлено  бажання  щодо  виходу  з 
проекту «Чиста ріка» про що було направлено відповідного листа до головного 
бенефіціара проекту – Ізмаїльській міській раді.

Через  ці  обставини  Спільним  технічним  секретаріатом  Спільної 
операційної  програми  «Румунія-Україна  2014-2020»  просить  вжити  всі 
необхідні кроки для затвердження письмового підтвердження намерів Одеської 
обласної ради.

Також згідно листа Ізмаїслської міської ради комплексні заходи щодо 
реалізації  проекту  «Чиста  ріка» будут  реалізуватись  виключно на  території  
м. Ізмаїл, а Ізмаїлська міська рада бере на себе увесь обсяг спів фінансування.

Враховуючи  обставини,  що  обласним  бюджетом  на  2020  рік  не 
передбачено необхідних коштів для співфінансування проекту «Чиста ріка» та з 
метою реалізації зазначеного проекту пропонується прийняти проект рішення 
«Про  припинення  участі  Одеської  обласної  ради  в  проекті  «Чиста  ріка»  у 
рамках Спільної Операційної Програми «Румунія-Україна 2014-2020».


